
 

 

Ministero dell’Istruzione 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO DI ALANNO (PE) 

Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado, 
Istituto Tecnico Tecnologico - Agraria, Agroalimentare e Agroindustria 

Istituto Professionale - Servizi per l’Agricoltura e lo Sviluppo Rurale 
Sede legale: Via XX Settembre, 1 - ALANNO (PE)   Tel. 085/8573102 - 085/8573000  

C.F. 80014910683 – C. M. PEIC81200E  http://www.omnicomprensivoalanno.edu.it 
Codice univ. UFLCY8 E-mail: peic81200e@pec.istruzione.it   peic81200e@istruzione.it 

 
CUP F34D22000590006    

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 
(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia. Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022  
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  

Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-36  
 

Albo on line 
Sito web  

Atti della scuola 
 

OGGETTO: Decreto assunzione in bilancio. Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse 
V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”. 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia”. Codice progetto 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-36  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di 
investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 
Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  
VISTI i Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –REACT 





EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - azione 13.1.5 Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell'infanzia - sotto azione 13.1.5A Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia.  Avviso 
pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 - FESR REACT EU - Ambienti didattici innovativi per 
la scuola dell’infanzia; 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e forniture” 
pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e integrazioni; 
VISTA la delibera del Collegio dei docenti n. 14 del 2 settembre 2021 di adesione generale alle azioni 
del PON - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola – competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 e di inserimento dei progetti finanziati nel PTOF e la successiva ratifica 
del Collegio dei docenti del 30 giugno 2022, delibera n. 80;  
VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti didattici innovativi per la 
scuola dell’infanzia”; 
VISTA la candidatura n. 1085602 presentata da questa Istituzione scolastica in data 01/06/2022, 
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”. Codice progetto 13.1.5A-
FESRPON-AB-2022-36 
VISTA la nota Prot.  AOOGABMI – 72962 del 5/09/2022 di autorizzazione al progetto “Ambienti 
didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”; 
CONSIDERATO che la predetta nota autorizza l’istituzione scolastica ad attuare il progetto entro il 
31 marzo 2023, a certificarlo al massimo entro il 15 maggio 2023, con impegno delle risorse entro il 
15 gennaio 2023; 
VISTO il finanziamento del Progetto che ammonta a € 75.000,00 (settantacinquemila/00) come 
indicato nella tabella sottostante;  
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 
CONSIDERATO che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del 
Programma Annuale al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di 
altra provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida; 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107”; 

DECRETA 
 
di assumere in programma annuale Esercizio Finanziario 2022 il seguente Progetto: 
 
 

Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo 
Autorizzato 

CUP 

13.1.5A 13.1.5A-FESRPON-
AB-2022-36 

Ambienti didattici innovativi per le scuole 
dell'infanzia 

€ 75.000,00 F34D22000590006 

 
 di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 al 

Modello A, aggregato 02 “Finanziamenti dall'Unione Europea” – voce 02 “Fondi europei di 
sviluppo regionale (FESR)” sottovoce “PON per la scuola (FESR) - REACT EU”; 

 di registrare le spese nel Modello A, Attività A03 Didattica, con specifica voce di destinazione 
“Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia” - Avviso 38007/2021”, codice 
progetto 13.1.5A-FESRPON-AB-2022-36. 



 
Il Presente atto viene trasmesso al DSGA che è autorizzato a predisporre la relativa assunzione al 
Programma Annuale E.F. 2022 ed i correlati atti contabili e a trasmettere al Commissario straordinario 
per gli adempimenti di competenza.  
E’ altresì pubblicato all’albo online e sul sito istituzionale www.omnicomprensivoalanno.edu.it 
     
 
 

Il Dirigente scolastico  
                                                                                                                             M. Teresa Marsili  

                                                                                                                  Documento firmato digitalmente  
                                                                                                                         ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

digitale e a normativa connessa 
 

 
 
 

 

 

 


		2022-11-14T10:44:51+0100
	MARIA TERESA MARSILI




